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Panevėžys

Problemos esmė.
Įgyvendinant neseniai patvirtintą Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose modelį, kurio tikslas – sudaryti galimybę regionams savarankiškai spręsti dėl jiems svarbių kultūros ir meno projektų įgyvendinimo, į sprendimų priėmimo procesus įtraukiant bendruomenes, kūrėjus ir savivaldos institucijas, skelbiami Regioninių kultūros tarybų narių rinkimai. 
Regioninės kultūros tarybos – tai dešimt teritoriniu Lietuvos apskričių pagrindu prie ministerijos veikiančių kolegialių patariamųjų organų, atliekančių apskričių meno ir kultūros ekspertų bei konsultantų funkcijas kiekvienoje iš apskričių. 
Šios tarybos svarstys ir atrinks kiekvienos apskrities finansuotinus kultūros ir meno projektus, kurių sąrašą teiks tvirtinti kultūros ministrei. Pagal patvirtintą sąrašą ir apskričiai nustatytą finansavimo Kultūros rėmimo fondo lėšomis kvotą, projektų sąmatas vertins ir finansavimą skirs Lietuvos kultūros taryba.
Kiekvienos iš tarybų personalinė sudėtis bus sudaroma į kiekvieną regiono tarybą deleguojant vieną iš Lietuvos kultūros tarybos narių, kiekvienai apskritį sudarančios savivaldybės tarybai deleguojant po vieną atstovą ir vieną atstovą išrenkant viešo konkurso metu. Pirma tarybų kadencija yra 4 metai, vėlesnės – 3 metai.
Kandidatai į Regioninių kultūros tarybų narius turi būti:
•	nepriekaištingos reputacijos, 
•	turėti aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą ir (arba) meno kūrėjo statusą, 
•	ne mažesnę nei 3 metų patirtį kultūros ar meno srityje bei žinių ir gebėjimų.
Kultūros ministerija prašo Savivaldybių tarybas deleguoti po 1 ekspertą (nurodant jo pareigas ir kontaktinius duomenis) į Kultūros ministerijos formuojamą regioninę kultūros tarybą. 
Nedelegavus eksperto Kultūros ministerija negalės užtikrinti tolygaus visų savivaldos atstovų dalyvavimo priimant sprendimus dėl Kultūros rėmimo fondo lėšų paskirstymo regionų kultūros ir meno projektams.
Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai.
Šiuo metu regiono įstaigų bei organizacijų pateiktus kultūros projektus vertina Lietuvos kultūros tarybos pasamdyti ekspertai, o ne Regioninės kultūros tarybos.
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.
Nebus.
Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. 
Kultūros ir meno skyriaus.
Sprendimo projektas suderintas. Su Tarybos sekretore Indre Kisiele, Administracijos direktoriaus pavaduotoju, pavaduojančiu Administracijos direktorių Tomu Jukna, Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vyr. specialiste Asta Reikiene, Dokumentų valdymo poskyrio  vyr. specialiste Gitana Skvereckiene.
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